



தமிழ் வருடாந்திர மாநாடு
மலேசியா மெதுடிஸ்ட் திருச்சபை

TAMIL ANNUAL CONFERENCE METHODIST CHURCH IN MALAYSIA

மாநாட்டுத் தலைவரின் உரை
PRESIDENT'S ADDRESS



Seek God's Glory By Being
Salt and Light Of The World
உகந்திற்கு உப்பாகவும் ஓளியாகவும்
இந்து கோ மகிமையைக் கேடு

NOV 28th –30th 2025

PORT DICKSON METHODIST CENTRE

**TAMIL ANNUAL CONFERENCE
METHODIST CHURCH IN MALAYSIA**

**50th SESSION
Nov 28th to 30th, 2025**

PRESIDENT'S ADDRESS

DESCRIPTION	PAGE
1. PRESIDENT'S ADDRESS IN TAMIL	
1.1 Address	1 - 7
1.2 Vision Sharing	8 - 11
1.3 Inter-Generational Discipleship Blueprint	12 - 17
2. PRESIDENT'S ADDRESS IN ENGLISH	
2.1 Address	18 - 23
2.2 Vision Sharing	24 - 26
2.3 Inter-Generational Discipleship Blueprint	27 - 31

தமிழ் வருடாந்திர மாநாடு 50வது அமர்வு
மலேசிய மெதடிஸ்ட் திருச்சபை
உலகத்திற்கு உப்பாகவும் ஓளியாகவும் இருந்து தேவ மகிமையை தேடு
மத்தேயு 5 : 13 - 16
தலைவரின் உரை

நமது கர்த்தரும் இரட்சகருமாகிய இயேசு கிறிஸ்துவின் நாமத்தில் உங்கள் யாவருக்கும் வாழ்த்துக்கள். நாம் தொடர்ந்து தேவனுடைய மகிமையை தேடும்போது அவர் தொடர்ந்து நம் யாவரையும் ஆசீர்வதிப்பார் என நான் உறுதியாக நம்புகிறேன். இந்த ஆண்டு, மேலும் ஒரு புதிய ஸ்தல சபை பிறப்பிற்காக, நான் தேவனுக்கு உண்மையாக நன்றிசொல்கிறேன், நாம் 59 சபைகளாக வளர்ந்துள்ளோம். நமது தவமா 50வது அமர்வின் வரலாற்று மிகுந்த தருணத்திற்கு உங்கள் யாவரையும் நான் வரவேற்கிறேன்.

1. நமது நோக்கமும் முன்னேற்ற வழியும்.

- a. இவ்வருடம் இதில் நாம் கவனம் செலுத்தி அக்கறை எடுத்துக்கொண்டோம். இரண்டு வெவ்வேறு வாரிய திட்டமிடல் அமர்வுகளை ஒரு நாள் நிகழ்வாக நடத்தினோம். முதலாவது 29 மார்ச்சிலும் இரண்டாவது 30 ஆகஸ்டிலும்.
- b. இந்த இரண்டு அமர்வுகளின் முடிவுகள் இந்த உரையின் இறுதியில் காணப்படுகிறது. அனைத்து பேராளர்கள் மற்றும் தலைவர்கள் இதனை நமது ஸ்தல சபைகளுக்கு கொண்டுசெல்லும் பொறுப்பை ஏற்க வேண்டும்.
- c. நமது போதகர்களும் சபைமக்கள் தலைவர்களும் கனிகளை காண தொடர்ந்து நமது ஸ்தல சபைகளில் முயற்சிக்க வேண்டும்.
- d. அவைகள் நமது வளர்ச்சிக் குழு வேளைகளில் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும், வரும் ஆண்டுகளில் மாநாடு எதை நோக்குகிறது என்பதை நமது அங்கத்தினர்கள் காண வேண்டும்.

2. நமது பிள்ளைகளுக்கும் வாலிபர்களுக்கும் வழிகாட்டுதல் மற்றும் அவர்கள் பாதுகாத்தல்.

- a. இவ்வேளையில் இதுதான் நமது தீவிரமான தேவை என்று நான் உறுதியாக நம்புகிறேன். கிறிஸ்துவ கல்வி வாரியத்துக்கு முன்பதாக அனுப்பப்பட்ட ஓர் ஆவணத்தை இதனுடன் நான் இணைத்துள்ளேன். இதனை நாம் விரிவாக காண வேண்டும்.
- b. தங்கள் சொந்த வகுப்புகளில் உள்ள மாணவர்களின் பெற்றோர்களுடன் சபை பள்ளி ஆசிரியர்கள் அவ்வார ஞாயிறு சபை பள்ளி பாடத்தை பற்றி பகிர்ந்துக்கொள்ள வேண்டும் என நான் விரும்புகிறேன் (இது குழு புலனம் ஓளிபரப்பு வழியாக எளிதாக பகிர்ந்துக்கொள்ளப்படலாம் (WhatsApp broadcast group)).
- c. இதே போல், மேவாஜ் ஆலோசகர்கள் ஞாயிறு மேவாஜ் நிகழ்ச்சிகளை வாலிபர்களின் பெற்றோர்களுடன் பகிர்ந்துக்கொள்ள நான் விரும்புகிறேன். (இது குழு புலனம் ஓளிபரப்பு வழியாக எளிதாக பகிர்ந்துக்கொள்ளப்படலாம் (WhatsApp broadcast group))

d. தங்கள் சொந்த பிள்ளைகள் மற்றும் வாலிபர்களின் ஆவிக்குரிய வழிகாட்டுதலுக்கு பெற்றோர்கள் பொறுப்பேற்கும் நேரம் வந்துவிட்டது. ஞாயிறு பாடங்கள் தொடர்பாக பெற்றோர்கள் நடவடிக்கை எடுப்பது அவசியம், வாரநாட்களில் அவைகளைப்பற்றி வீட்டில் பேசுவது, தங்கள் பிள்ளைகளுடன் அதைப்பற்றி தொடர்ந்து கலந்துரையாடுவது. உபா 6.6-9.

e. ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும், உக்கிராணக்குமுவின் முதல் அங்கம் ஆசிரியர்கள் மற்றும் பெற்றோர்களின் தொடர்புமுறை செயல்படுகிறதா என்பதை காண்பதாக இருக்க வேண்டும். உக்கிராணக்குமு, ஒவ்வொரு இளையவர்களும் சீரான முறையில் வளர்ச்சியடைவதை உறுதிசெய்ய கற்றல் வளங்களில் முதலீடு செய்ய முன்வர வேண்டும்.

f. ஆசிரியர்கள் அல்லது பெற்றோர்கள் தேவைகளை வெளிப்படுத்தும்போது, உக்கிராணக்குமு உதவிசெய்ய முனைய வேண்டும்.

g. போதகர்கள் மற்றும் தலைவர்கள் இந்த ‘அற்பு’ முயற்சிகளுக்கு கவனம் செலுத்தாவிட்டால், குணநல் மற்றும் ஆவிக்குரிய வீழ்ச்சி எளிதாக வெளிப்பட ஆரம்பிக்கும்.

3. நமது ஆராதனை மற்றும் ஆராதனை ஒழுங்கை மறு ஆய்வு செய்தல்.

a. நாம் நீண்ட 50 ஆண்டுகளை கடந்து வந்துவிட்டோம். ஆனால், காலம் மாறிவிட்டது ஞாயிறு ஆராதனைகளில் நாம் புதுமைகளை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

b. பழையதிலிருந்து அனைத்தையும் நாம் புறம்பே தள்ள அவசியமில்லை, ஆனால் வளர்ந்து வரும் சில சபைகளிடமிருந்து நாம் கற்றுக்கொள்ள கவனமாயிருக்க வேண்டும்.

c. நாம் நமது விரிவான ஒழுங்கை இன்னும் பயன்படுத்தலாம், ‘பாவ அறிக்கை’ மற்றும் ‘விசுவாச பிரமாணம்’ ஒவ்வொரு முதல் ஞாயிறுகளில் செய்யலாம். ஆனால், மற்ற வாரங்களில் எளிதான்/ சமகாலத்துக்குரிய வகையில் பயன்படுத்துவது சிறந்ததாக இருக்கும்.

d. இதை நான் எனது கடந்த ஆண்டு உரையிலும் கூறியிருந்தேன், காரணம் இது கவனமாக, விரைவாக ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டிய ஒன்றாக நான் காண்கிறேன்.

e. சில வேளைகளில், ‘சடங்குப்பூர்வமான’ மற்றும் ‘மீண்டும் மீண்டும்’ செய்யப்படும் முறையினால் சளிப்பு தட்டிவிடும், ஒவ்வொரு வாரமும் சாதாரணமாக இது காணப்படுவதால், அங்கத்தினர்கள் கவனம் செலுத்தமுடியாமல் ஜெபங்களை அர்த்தத்தோடு வாசிக்க தவறிவிடுகிறார்கள்.

f. ஆராதனை ஒழுங்கை குறித்தான் நினைவுகளின் தூண்டுதலைக் கொண்டிருக்கும் நமது முத்த அங்கத்தினர்களுக்கு, நமது இளைய தலைமுறையினரின் தேவைகளை கருத்தில் கொள்ள வேண்டிய அவசியத்தை நாம் அறிவுறுத்த வேண்டும்.

g. உங்கள் உக்கிராணக்குமுவில் இதை விவாதியுங்கள், ஏதாவது உதவி தேவைப்படுகிறதா என பாருங்கள்.

h. ஒரு மாதத்தின் சில வாரங்களில் சாத்தியமான ஒழுங்கை ஸ்தல சபைகள் ஏற்றுக்கொள்ள நான் ஆலோசனை கொடுக்கிறேன்.

- i. அமைதியின் நேரம் மற்றும் ஆரம்ப ஜெபம் (போதகர் அங்கத்தினர்களை பாவ அறிக்கை நேரத்தில் நடத்துதல்).
- ii. மாறி மாறி வாசித்தல் (ஆராதனைக்கு நமது உள்ளங்களை தயார்படுத்த).
- iii. துதி மற்றும் தொழுகை.
- iv. போதகர் ஜெபம் மற்றும் கர்த்தருடைய ஜெபம்.
- v. வேத வாசிப்பு.
- vi. பிரசங்கம் / தேவனுடைய வார்த்தை.
- vii. இறுதி / காணிக்கை பாடல் (கீர்த்தனை அல்லது பாமாலையாக இருக்கலாம்).
- viii. இறுதி ஜெபம் / ஆசீர்வாதம்.
- ix. அறிவிப்புகள்.

4. ஸ்தல சபைகளுக்கு போதகர்களை நியமிப்பதில் நமது சிரமங்கள்.

- a. நமது தவமா உள்ள அனைத்து போதகர்களும் தேவனால் நமது ஸ்தல சபைகளுக்கு மேய்ப்பர்களாக ஊழியர்களை அழைக்கப்பட்டவர்கள். ஊழிய தேவைகளின் மத்தியில் அவர்களில் அநேகர் போராடிக்கொண்டிருக்கின்றனர், ஆனால் தேவன் அவர்களுக்கு கொடுத்த பெலனினால் அவர்கள் தொடர்ந்துகொண்டிருக்கிறார்கள். அவர்களுக்காக நாம் தினமும் ஜெபிக்க வேண்டும்.
- b. மறைதிரு ஜிசெக் நாதன் உடல்நிலை காரணமாக இந்த வருடம் முன்கூட்டிய பணி ஓய்வு பெறுகிறார். அவர் உடல்நலம் தேறி வர நாம் வாழ்த்துவோம்.
- c. போதகர்கள் மனைவிகளையும் பிள்ளைகளையும் தயவாக உற்சாகப்படுத்துங்கள். பல சபைகள் அக்டோபர் மாதத்தை போதகர்களை கனப்படுத்தும் மாதமாக அனுசரித்து வருவதை கண்டு நான் மகிழ்ச்சியடைகிறேன்.
- d. ஆனால், நாம் போதகர்கள் குறைவாயிருக்கும் சூழலை எப்பொழுதும் சந்தித்து வருகிறோம், 50 வருடங்களுக்கு முன்பாக TPAC ஆக நாம் இருந்தபொழுதிலிருந்தே.
- e. இந்த வருடம், 4 இறையியல் கல்லூரிக்கு செல்லும்முன் உள்ள மாணவர்களையும், 2 முதல் வருட பயிற்சி மாணவர்களையும், 6 சபைகளை கவனித்துக்கொள்ள நாம் சார்ந்துள்ளோம்.
- f. வயதுசென்ற போதிலும், 7 ஓய்வுபெற்ற மூப்பர்கள் மற்றும் 1 ஓய்வுபெற்ற ஸ்தல போதகர், ஸ்தல சபைகளை முழு நேர போதகர்களாக கவனித்துக்கொண்டிருக்கின்றார்கள்.
- g. சில ஓய்வுபெற்ற போதகர்கள் நற்கருணை மற்றும் உக்கிராணக்குழுவில் உதவ போதக பொறுப்பாளர்களாக ஊழியர்களையும் கொண்டிருக்கின்றார்கள்.
- h. நமது சபைகளில் சிலவற்றில் முழுநேர மற்றும் பகுதிநேர மூப்பர் போதகர்கள் உதவிசெய்கிறார்கள்.
- i. நமது போதகர்களில் சிலர், இரண்டாவது சபைகளுக்கு போதக பொறுப்பாளர்களாகவும் ஊழியர்களையும் கொண்டிருக்கிறார்கள்.

- j. ஆனால், தேவன் நமக்கு நல்லவராகவே இருக்கிறார். வரும் ஆண்டுகளில் நாம் புதிய பட்டதாரிகளை பெறுவோம்.
- k. அக்டோபர் 2026ல், இறையியல் கல்லூரியிலிருந்து 3 மாணவர்கள் பட்டம்பெறுவார்கள். அக்டோபர் 2027ல், 4 மாணவர்கள் இறையியல் கல்லூரியிலிருந்து பட்டம்பெறுவார்கள், அக்டோபர் 2028ல், 3 மாணவர்கள் இறையியல் கல்லூரியிலிருந்து பட்டம்பெறுவார்கள். பின்வரும் சில ஆண்டுகளில், இன்னும் சில மாணவர்கள் பட்டம்பெறுவார்கள்.

5. மாநாடு முழுவதும் சபைமக்கள் தலைமைத்துவம்

- a. மாநாடு, மாகாணம் மற்றும் ஸ்தல சபை அளவிலான நமது சபைமக்கள் தலைமைத்துவத்தின் அர்ப்பணிப்பிற்கு நான் நன்றி கூறுகிறேன். மனமுவந்து அர்ப்பணிப்புடன் ஊழியம் செய்யும் நல்ல தலைவர்கள் நமக்கு இருக்கிறார்கள்.
- b. ஒவ்வொரு வாரிய தலைவர்களும் மற்றும் அமைப்பின் தலைவர்களும் தங்கள் வாரிய மற்றும் அமைப்பின் அறிக்கைகளை விவரமாக கொடுத்துள்ளனர்.
- c. ஒவ்வொரு வாரிய தலைவர்கள் மற்றும் அவர்களின் குழு அங்கத்தினர்களின் நல்ல பணியை நான் மெய்யாகவே பாராட்டுகிறேன், தங்கள் பொறுப்புக்களை நிறைவேற்ற தங்களால் இயன்ற சிறந்ததை கொடுத்துள்ளனர்.
- d. மாகாண மற்றும் தேசிய அளவிலான ஒவ்வொரு அமைப்பின் தலைவர்களுக்கும் எனது நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். ஆண்டுதோறும் ஸ்தல மற்றும் மாகாண சபைகளாக கூடுவது மட்டுமல்லாமல் ஒன்றுகூடும் வாய்ப்பை கொடுப்பதற்காக.
- e. புதிய தலைமைத்துவத்தை உருவாக்க நமது அனைத்து அமைப்புகளும் ஒரு தளமாக விளங்குகின்றன, இது தொடர்ந்து நமது ஸ்தல சபைகளுக்கு ஆசீர்வாதமாக அமைகிறது.

6. மலேசியாவில் மெதடிஸ்ட் திருச்சபை.

- a. அடுத்த ஆண்டு பொது மாநாடு ஏற்பாடு செய்யும் தேசிய அளவிலான ஜெப மாநாடு DUMCயில் நடைபெறும். இது 25 - 27 மே 2026ல் நடக்கும். நமது சபைகள் அனைத்தும் பிரதிநிதிக்கப்பட நான் ஆசைப்படுகிறேன்.
- b. 2024 மெதடிஸ்ட் ஒழுங்கு புத்தகத்தின் தமிழ் பெயர்ப்பு நற்பணிக்கு டத்தோ ஸ்ரீ வின்சர் மற்றும் ஒழுங்கு வாரியத்திற்கு நான் நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். திருத்தபவர்கள் மறைத்திரு ஜோய் பாண்டியன், திருமதி மேரி தேவதாசன் மற்றும் திருமதி ஜெயந்தி ஜெயராஜ். இந்த முக்கிய பணிக்கு அவர்களுக்கு அதிக நேரம் தேவைப்படும்.
- c. இபான் போதகர்கள் சம்பள திட்டத்திற்கு தாராளமாக உதவி ஆதரவு அளித்த அனைத்து சபைகளுக்கும் எனது உளமார்ந்த நன்றி. கர்த்தர் உங்களை வெகுவாக ஆசீர்வதிப்பாராக.
- d. இந்த நாட்டில் சட்டப்பூர்வ உரிமையுடன் சபையாக நாம் செயல்பட வழிவகுக்கும் நாடாளுமன்ற சட்டம் 457 கையேடு RM 1க்கு விற்பனைக்கு உள்ளது.
- e. திருமணத்திற்கு முன்னான ஆலோசனை ஆவணப்படுவங்கள், திருமண கையேடுகள், ஆங்கிலத்தில் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளன. அவைகளைப் பயன்படுத்துங்கள் மேலும் சிலவற்றை நமது சபை அலுவலகத்தில் கையிருப்பில் வைத்துக்கொள்ளுங்கள்.

- f. தம்பதிகளுக்கான திருமண கையேடு ஒன்றின் விலை RM 8.
- g. போதகர்கள் மற்றும் ஆலோசகர்களுக்கான திருமண கையேடு ஒன்றின் விலை RM 36.
- h. தம்பதிகளுக்கான திருமண கையேடு குறிப்புகள் ஒன்றின் விலை RM 3.
- i. மெதுடிஸ்ட் அங்கத்துவ கையேடு ஒன்றின் விலை RM 10. மலாய் மொழியில் சில கையேடுகள் உள்ளன. உங்கள் திடப்படுத்தல் மாணவர்களுக்காகவும் புதிய விசுவாசிகளுக்காகவும் இவைகளை வாங்குங்கள்.
- j. 2026 மெதுடிஸ்ட் திட்டப்புத்தகங்களை / தினக்குறிப்பேடுகளை முன்னதாக ஆணைசெய்தவர்கள் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.
- k. முன்கூறப்பட்ட எந்த பதிப்பையாவது பெற விரும்புவோர், நமது அலுவலக நிர்வாகி சகோ ஜேம்ஸ் மற்றும் திருமதி மெர்சி அவர்களை தொடர்புகொள்ளவும், அவர்கள் இவைகளை வாங்குவதற்கு உங்களுக்கு உதவுவார்கள்.
- l. மெதுடிஸ்ட் கல்வி அறக்கட்டளை உதவிநிதிக்கு நமது அனைத்து ஸ்தல சபைகளும் ஒரு தொகையை வருடாந்திர வரவுசெலவில் ஒதுக்கிவைக்க நான் கோருகிறேன். வருடாந்திர பங்களிப்பாக அதை வைத்துக்கொள்ளுங்கள். ஒவ்வொரு ஆண்டும் இதன் விளம்பரம் ஏப்ரல் அல்லது மே மாதத்தில் வெளியாகும். நமது தவமா மாணவர்கள் தொடர்ந்து இதன் வழியாக பயன்பெற்று வருவதற்காக நாம் தேவனை ஸ்தோத்தரிக்கிறோம்.

7. கேசிய அளவில் கவனிக்க வேண்டிய விஷயங்கள்.

- a. பள்ளியில் தற்போது நடந்த அடாவடி மற்றும் கொலை நிகழ்வினால் நாம் இன்னும் அதிகமாக நமது பள்ளிகளுக்காக ஜெபிக்க வேண்டும், நமது பள்ளிகளுடன் சேர்ந்து செயல்பட வழிகளை காணவேண்டும். இந்த காலக்கட்ட சமயத்தில் நமது பிள்ளைகள் எதிர்நோக்கும் ஆபத்தான சூழல் இது. உதவிசெய்ய தாயாராக இருக்கும் சபைகளுடன் ஒன்றுசேர கல்வி மன்றம் எப்பொழுதும் தயாராக உள்ளது.
- b. நமது பிரதமர், அமைச்சர்கள் மற்றும் தலைவர்கள் மேலும் நமது தேசத்தின் நலனுக்காக ஜெப குழுக்களிலும் வீட்டு ஜெபங்களிலும் ஜெபிக்க நான் வலியுறுத்துகிறேன். நமது தேசத்தின் தூணாக சமாதானமும் மத சுதந்திரமும் தொடர்ந்து இருக்க நான் தொடர்ந்து ஜெபிப்போம்.
- c. ஒவ்வொரு ஆண்டும் என் உரையில் நான் வலியுறுத்துவதுபோல, நமது அனைத்து சபைகளும் தங்கள் சட்டமன்ற மற்றும் நாடாளுமன்ற உறுப்பினருடன் தொடர்பில் இருக்க நான் நினைவுறுத்துகிறேன். நாம் அவர்களை சந்திக்கவேண்டும், அவர்களோடு தொடர்பில் இருக்க வேண்டும், அவர்களுக்காக ஜெபிக்கவும் வேண்டும்.
- d. நமது தேசத்திற்காக ஜெபிக்கும்போது, மற்ற பிரிவினருக்கும் அவர்கள் தலைவர்களுக்கும் ஜெபிக்க நினைவுகொள்ளுங்கள். இந்த தேசத்தில் கிறிஸ்தவர்கள் சிறுபான்மையினர், நாம் நமது சக விசுவாசிகளுடன் ஒன்றுசேர்ந்து பணியாற்றவேண்டும். சபா மற்றும் சரவாக்கில் உள்ள கடினமான சீழத்துத்துவ பணியில் உள்ள சபைகளையும் நினைவில்கொள்ளுங்கள்.

8. நன்றியுரை.

- a. அத்தியட்சர் முனைவர் T.ஜெயக்குமார் அவர்களின் நட்புக்கு, வழிகாட்டுதலுக்கு, உதவிக்கு மற்றும் ஜெப ஆதரவுக்கு நான் உளமார்ந்த நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். நமது மாநாடு மற்றும் ஸ்தல சபைகளின் தேவைக்கு நமது அத்தியட்சர் அளிக்கும் ஆதரவுக்கும் அன்புக்கும் நன்றி.
- b. ஊழியத்தில் தியாகத்துடன் பணியாற்றும் நமது அனைத்து போதகர்களுக்கும், ஊழியக்காரர்களுக்கும் மற்றும் அவர்கள் குடும்பத்தினர்களுக்கும் எனது மனமார்ந்த நன்றி. இவர்களுக்காகவும் இவர்கள் குடும்பங்களுக்காகவும் தினமும் நான் ஜெபிக்கிறேன்.
- c. ஜெபித்து முழு அர்ப்பணிப்புடன் தவமா வாயிலாக தேவனுக்கு ஊழியம் செய்யும் நமது ஸ்தல சபையில் உள்ள அனைத்து சபைமக்கள் தலைவர்கள் மற்றும் உக்கிராணக்குமு அங்கத்தினர்களுக்கு எனது நன்றி.
- d. நமது அனைத்து நிர்வாக வாரிய உறுப்பினர்களுக்கும், நிதி வாரிய உறுப்பினர்களுக்கும், அவர்களின் பயனுள்ள கருத்துக்கும் ஆதரவுக்காகவும் என் நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். இந்த ஒற்றுமை மற்றும் நமது நீண்ட நேர கூட்டத்தின் மத்தியில் ஏற்பட்ட கூட்டணிக்கும் எனது நன்றி.
- e. மாநாட்டு சபைமக்கள் தலைவர் மற்றும் அவரது உபதலைவர்களுக்கும் அவர்களது நட்புக்கும், கருத்துக்களுக்கும் மற்றும் உற்சாகத்துக்கும் நான் நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.
- f. திரைக்குப் பின்னால் அயராது உழைக்கும் மாநாட்டு செயலாளர் திரு மைக்கல் ராஜா, மாநாட்டு பொருளாளர் திரு தேவதாஸ் மற்றும் நமது நிதித் தலைவர் திரு வால்டர் சந்தோஷம் ஆகியோருக்கு எனது நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.
- g. இவ்வருடம், நாம் சகோ ஷேக்ஸ்பியருக்கு பிரியாவிடை கொடுத்தோம், கஷ்டமான சூழ்நிலையில் அவர் ஸ்ரீலங்காவுக்கு திரும்பினார். அவர் உடல்நலம் குன்றியிருந்தார், அவரது ஒரு கண் பெலவீனப்பட்டிருந்தது. நிர்வாக வாரியம் RM 2,000 அவருக்கு கொடுத்தது (RM 200x10 வருடங்கள்), அவருக்கு நன்றிதெரிவிக்கும் வகையில் கொடுத்தது. தொடர்ந்து அவருக்கும் அவரது குடும்பத்துக்கும் ஜெபித்துக்கொள்ளுங்கள்.
- h. நமது அலுவலக அனைத்து ஊழியர்களுக்கும், சகோ ஜேம்ஸ் ஜெர்னாத்தனன், சகோ மெர்சி, சகோ ஷேரன் பியோலா ஆகியோருக்கு நன்றி. தேவை எழும்பும்போது நமக்கு எல்லா வகையிலும் உதவும் சகோ ஜேசவுக்கும் எனது நன்றி.
- i. ஜெப குழுவுக்கும் மற்றும் எனக்கும் எனது குடும்பத்துக்கும் நேரமெடுத்து தொடர்ந்து ஜெபிக்கும் மற்ற அனைவருக்கும் எனது நன்றி.
- j. இறுதியாக, ஊழியத்தில் எனக்கு எப்பொழுதும் ஆதரவு கொடுத்துக்கொண்டிருக்கும் என் மனைவி எவிஸ் மற்றும் என் முன்று மகள்களுக்கு என் நன்றி.

நாம் தேவனுக்காக செய்யும் அனைத்திலும், தேவனின் நாமத்திற்கு மட்டுமே மகிமையை தேடும்போது, தேவன்தாமே எழுப்புதலையும் வளர்ச்சியையும் நமது ஸ்தல சபைகளில் கொண்டுவருவாராக. அனைத்து மகிமையும், துதியும் மற்றும் கனமும் நமது கர்த்தராகிய தேவன் இயேசு கிறிஸ்து ஒருவருக்கே.

“அவர்களும் அவர்கள் பிள்ளைகளும் என்றென்றைக்கும் நன்றாயிருக்கும்படி, அவர்கள் எந்நாளும் எனக்குப் பயந்து, என் கற்பனைகளையெல்லாம் கைக்கொள்வதற்கேற்ற இருதயம் அவர்களுக்கு இருந்தால் நலமாயிருக்கும்.”

உபாகமம் 5:29

நன்றி, கர்த்தர் உங்களை ஆசீர்வதிப்பாராக.

அவரது கிருபையில்,

டென்னில் ராஜ்

தமிழ் வருடாந்திர மாநாடு,

மலேசிய மெதுடிஸ்ட் திருச்சபை.

தவமா தலைவரின் தூரநோக்குப் பார்வை

கூட்டு வாரிய ஆலோசனை கலந்துரையாடலின் முடிவுகள்

அறிமுகம்

- ஜம்பது ஆண்டுகளுக்கு முன், நமது அங்கத்தினர்கள் ஒரு கடினமான முடிவை எடுத்தனர் - பிரிந்து வருடாந்திர மாநாடாக உருவாகுவது. இந்த முடிவு சுலபமாக எடுக்கப்படவில்லை, ஆனால் ஜெபத்துடன், தேவனுக்கு முன்பாக இருதயங்களை தாழ்த்தி எடுக்கப்பட்டது.
- இன்று, நாம் மீண்டும் ஒரு முக்கியமான நொடியில் உள்ளோம்: தமிழ் வருடாந்திர மாநாட்டின் அடுத்த 50 வருடங்களைப் பற்றி யோசித்து தீர்மானிப்பது.
- ஏசாயா 43:18 – தேவன் செய்யும் புதிய காரியங்களை தழுவு, நாம் முந்தின வழிகள் மற்றும் பழக்கங்களில் சிக்கிக்கொண்டிருக்க கூடாது.
- நமது ஆவிக்குரிய தூரநோக்குப் பார்வை இரு அம்சம் கொண்டதாக இருக்கவேண்டும், தெளிந்த பார்வைக்கு இரண்டு கண்கள் தேவையாயிருப்பதுபோல.

நமது நோக்கம் : தேவனின் வார்த்தை அறிவிக்கப்பட வேண்டும்

A. இன்று தேவன் நமக்கு சொல்லும் வார்த்தை என்ன?

- நாம் தேவனிடம் கேட்காவிட்டால் அல்லது அவரது வார்த்தைக்கு முக்கியத்துவம் கொடுக்காவிட்டால், நாம் நமது சொந்த சிந்தனையில் நடப்போம், தேவனின் வழிகாட்டுதலில் சார்ந்திராமல் நமது கடந்தகால அனுபவத்தை சார்ந்திருப்போம்.
- மாநாடு தேவனுடைய வார்த்தையை பின்பற்றாவிட்டால், மாகாணங்கள் அல்லது ஸ்தல சபைகள் எவ்வாறு அதை பின்பற்றும்?
- ஆதியாகமம் 12:1 – தேவன் ஆபிரகாமை பழையதிலிருந்து அழைத்ததுபோல, நாம் கேட்க வேண்டும்: தவமா தமிழர்களுக்கும் நமது வாசலில் உள்ள மற்ற சமுதாயத்தினருக்கும் அடுத்த 50 ஆண்டுகளுக்கு எவ்வாறு பயனுள்ளதாக அமையும்?
- சங்கீதம் 119:105 – தங்கள் சொந்த வாழ்க்கையில் தேவனுடைய ஓளியை பயன்படுத்தாத தலைவர்கள் மற்றவர்களை சரியாக வழிநடத்த முடியாது.
- தேவனுடைய வார்த்தை நமது பின்னைகளின் மற்றும் வாலிபர்களின் வாழ்க்கையில் தனித்துவமாக வெளிப்பட வேண்டும், பிரசங்கத்தை கேட்பதற்கு மேலாக, அது வாழ்க்கையை மாற்றியமைக்க வேண்டும்.
- அப்போஸ்தலர் 16:6-10 – நமது ஊழியங்களை தேவனுடைய வார்த்தை இயக்கவேண்டும். நமது சபைகளின் அனைத்து முடிவுகளும் தேவனுடைய அனுமதியுடன் எடுக்கப்பட வேண்டும்.
- யோசவா 1:7-8 – தேவனுடைய வார்த்தை சீரமைப்பைக் கொண்டுவரும். நமது கூட்டங்களில் தேவன் சொல்வதை மட்டுமே நாம் பேச வேண்டும், நமது சொந்த கருத்துக்களை அல்ல.

B. மனிதனின் அபிப்பிராயத்திற்கு மேலாக தேவனுடைய வார்த்தைக்கு நாம் முக்கியத்துவம் கொடுக்க வேண்டும்.

- அப்போஸ்தலர் 5:29 – நமது அமைப்பில் காணப்படும் ஆபத்து என்னவெனில், சில வேளைகளில் பெரும்பான்மை நம்மை தேவனுடைய வார்த்தையிலிருந்து விலகச்செய்துவிடும்.
- தேவனுடைய வார்த்தைக்காக நிற்கும் தலைமுறையினரை நாம் எழுப்ப வேண்டும், அது பிரபலமில்லாததாக இருந்தாலும்.
- உதாரணமாக: எழுச்சி கலாச்சாரம் அமெரிக்காவில் ஒரே இன உறவை உயர்த்தியபோது, ஒரு சிலர் மட்டுமே ஆபத்திலிருந்தாலும் அதற்கு எதிர்த்துநின்றனர்.

C. தேவனுடைய வார்த்தையை கற்பித்து அனைத்து நிலைகளிலும் அதன்படி வாழ்வது அவசியம்.

- உபாகமம் 6:6-9 – தேவனுடன் எவ்வாறு அமைதியான தின தியானம் கொள்வது என்று நமது பிள்ளைகளுக்கு நாம் கற்றுக்கொடுக்க வேண்டும்.
- அநேகர் இரண்டாம் தர ஆவிக்குரிய உணவை தழுவியே வாழ்கிறார்கள், தேவனுடைய வார்த்தையை தாங்களாகவே நாடுவதில்லை.
- தேவனுடைய வார்த்தை ஒருவரிடம் உள்ளதா என எப்படி நாம் அறிந்துக்கொள்ளலாம்? அவர்கள் அந்த வார்த்தையின்படி வாழ்கிறார்கள்.
- 2 நாளாகமம் 17:7-9 – தனது ஐனங்களுக்கான ஒரு ராஜாவின் நோக்கம் தேவனுடைய வார்த்தையை மையமாக கொண்டிருந்தது.
- அப்போஸ்தலர் 6:7 – சபை வளர்ந்ததா? இல்லை, சீஷர்களின் எண்ணிக்கை வளர்ந்தது.
- நாம் தேவனுடைய வார்த்தைக்கு முக்கியத்துவம் கொடுக்கும்போது, சீஷர்கள் பெருகுவார்கள், விளைவாக சபை இயற்கையாக வளரும்.
- சுவிசேஷம் நமது சீஷத்துவத்தின் இயற்கை விளைவு, சீஷர்கள் எதிர்ப்பின் மத்தியிலும் சுவிசேஷத்தை செயலாற்றினார்கள். அப்போஸ்தலர் 4:20.

நமது நோக்கம்: தேவனுடைய ராஜ்யம் விருத்தியடைந்தது

A. சபை-மையத்திலிருந்து ராஜ்ய-நோக்கத்திற்கு சிந்தையை மாற்றுவது

- சபையின் நான்கு சுவருக்குள் தேவனுடைய ராஜ்யத்தை நாம் கட்டுப்படுத்தக்கூடாது.
- இன்று, நமது பிள்ளைகளின் வாழ்வில் தேவனின் பங்கும் தாக்கமும் குறைந்துவிட்டது.
- எதிர்கால தலைமுறையினருக்கு தாங்கள் எந்த ராஜ்யத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்று தெரியாமலிருக்கலாம்.
- நாம் ஏன் ராஜ்ய சிந்தையுள்ளவர்களாயிருக்க வேண்டும்? தாங்கள் எந்த ஒரு ராஜாவுக்கு சொந்தமானவர்கள் என அவர்கள் அறிந்திருப்பது அவசியம்.
- இன்று, ஐனங்கள் தேவனுடைய ராஜ்யத்துக்கு கொடுப்பதை விட, சபைக்கு கொடுக்க விரும்புகிறார்கள்.
- நமது பெயர்கள் ஜீவ புஸ்தகத்தில் எழுதப்பட்டிருக்கிறதா என்பதை விட சபை அங்கத்துவத்தில் இடம்பெற்றுள்ளதா என்பது முக்கியமாயுள்ளது.

- யோவான் 3:3 – ஒருவன் மறுபடியும் பிறவாவிட்டால், அவன் தேவனுடைய ராஜ்யத்தை காணவும் அறியவும் மாட்டான்.
- லூக்கா 17:21 – தேவனுடைய ராஜ்ய-சிந்தை கொண்டிருப்பது என்றால் தேவனை நமது வாழ்க்கையின், சபை வாழ்க்கையின் மற்றும் அனைத்து ஊழியங்களிலும் ராஜாவாக ஏற்றுக்கொள்வது.

B. அவருடைய ராஜ்யத்தைக் கட்ட ஓன்றினைவது மற்றும் நமது சொந்த ராஜ்யங்களை கட்ட ஏற்படும் சோதனைகளை மறுப்பது.

- மாற்கு 9:38-40: ராஜ்ய-சிந்தை இரட்சிப்பை மையமாக கொண்டுள்ள அனுகுமுறை மற்றும் சபைகளின் மத்தியில் ஒத்துழைப்பை ஊக்குவிக்கிறது.
- தேவனுடைய ராஜ்யத்தை கட்ட நாம் அனைத்து சபைகளுடனும் சேர்ந்து உழைக்க வேண்டும், தனிப்பட்ட சபை அடையாளமாக இல்லை.
- 1 சாமுவேல் 20:30-31 – சவுல் ராஜா தேவனுடைய ராஜ்யத்தை கட்டாமல், தன்னுடைய சந்ததியார் ஆளு தன்னுடைய சொந்த வம்சத்தை கட்டினான்.
- 1 கொரிந்தியர் 3:4-6 / 3 யோவான் 9-10 – சிலர் மாநாட்டிற்கான தேவனுடைய நோக்கத்தை நிராகரித்து தம் வசப்படுத்திக்கொள்ள தங்கள் சொந்த திட்டத்தை முன்வைப்பார்கள்.

C. தேவனுடைய ராஜ்யத்தின் வல்லமையான வெளிப்பாட்டை நாடுதல்

- கொலோசேயர் 1:13 – நமது சபைக்குள் தேவனுடைய ராஜ்யத்தின் ஓளியை கொண்டுவராவிட்டால், இருளின் ராஜ்யம் மேற்கொண்டுவிடும். வெளிப்படும் அறிகுறிகள் உண்மையான சூழலை காட்டும்.
- அப்போஸ்தலர் 5:12-15 – நமது சபைகளில் அற்புதங்களும் அடையாளங்களும் மீண்டும் காணப்பட வேண்டும்: சுகமளித்தல், விடுதலை மற்றும் தீர்க்கதறிசனங்கள்.
- நமது ஐனங்கள் தேவனுடைய வல்லமையை அனுபவிக்காமல் சில சமயங்களில் வழக்கமான ஆராதனையில் சிக்கிக்கொண்டிருப்பார்கள்.
- 1 கொரிந்தியர் 4:20 – தேவனுடைய ராஜ்யம் வெறும் பேச்சோ அல்லது கோட்பாடுகளோ கிடையாது ஆனால் வல்லமையின் வெளிப்பாட்டைக் குறிக்கிறது.
- ஐனங்கள் சுகப்படுத்தப்பட்டு விடுதலைப்பெறுவதை நாம் ஒவ்வொரு வாரமும் காண வேண்டும்.

(முடிவுரை)

- வரும் ஆண்டுகளில் தமிழ் வருடாந்திர மாநாட்டுக்கு இரு அம்சம் கொண்ட நோக்கம் அவசியம்: தேவனுடைய வார்த்தை & தேவனுடைய ராஜ்யம்.
- நாம் இரண்டையும் சம சீராக நோக்க வேண்டும்.
- நம்முடைய ஊழியத்துக்கு தேவனுடைய வார்த்தை அடித்தளம்.
- நம்முடைய பணிக்கு பரம வல்லமையாக தேவனுடைய ராஜ்யம்.
- தேவன் நம்முடைய நோக்கத்தை புதிப்பிக்க நாம் கேட்க வேண்டும், இதனால் தவமா அடுத்த 50 ஆண்டுகளில் இன்னும் கனிகொடுத்து தாக்கத்தை கொண்டுவர முடியும்.

- 50 ஆண்டுகளுக்கு முன் எடுக்கப்பட்ட தீர்மானம் விகவாசத்தின் செயல்பாடு.
- அடுத்த 50 ஆண்டுகளுக்குள் நாம் இருளில் நடக்கக்கூடாது.
- தேவனுடைய வார்த்தையில் நாம் வழிநடத்தப்பட வேண்டும் ராஜ்ய-சிந்தை கொண்ட நோக்கத்தோடு.
- ஏசாயா 43:19 – தேவன் புதிய காரியத்தைச் செய்கிறார், நாம் அதை அறிந்துக்கொள்ள வேண்டும், தமிழ் வேண்டும், அதில் நடக்க வேண்டும்.
- தேவனுடைய வார்த்தையை தேட நாம் ஒப்புக்கொடுப்போம், நாம் தொடர்ந்து செல்லுகையில் அவரது ராஜ்யத்தை விருத்தியாக்குவோம்.

கர்த்தர் உங்களை எப்பொழுதும் ஆசீர்வதிப்பாராக.

டென்னில் ராஜ்

தவமா 50வது அமர்வு,

போர்ட் டிக்சன் மெதிஸ்ட் மையம்

தலைமுறைகளுக்கு இடையிலான சீஷ்ட்துவம்:

தமிழ் வருடாந்திர மாநாட்டுக்கு நுட்பமான ஒரு திட்டவரைவு.

நமது அனைத்து அங்கத்தினர்களையும் சீஷராக்குவதன் அவசியம், குறிப்பாக சிறு வயதிலிருந்தே சீஷராக்குவது, இயேசு மத்தேயு 28:19,20ல் கொடுத்த வேதத்தின் அடிப்படையிலான பொறுப்பு. ஞாயிறு ஆராதனைகளில் தவறாமல் கலந்துக்கொள்வதால் நமது அங்கத்தினர்கள் போதுமான அளவுக்கு சீஷராகியிருக்கிறார்கள் என நாம் எளிதில் ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது. தவமா அனைத்து ஸ்தல சபை போதகர்களும் தலைவர்களும் நமது அங்கத்தினர்களின் ஆவிக்குரிய தேவைகளுக்கு கவனம் செலுத்த வேண்டும், ஸ்தல சபை உக்கிராணக்கும் உள்ளோக்கத்துடன் தலைமுறைகளுக்கு இடையிலான சீஷ்ட்துவத்துக்கு உள்ளார்ந்த கவனம் செலுத்தவும் முக்கியத்துவம் கொடுக்கவும் வேண்டும். இந்த யுக்திகரமான திட்டவரைவு அடிப்படையாக, நமது தவமா அனைத்து சபைகளுக்கும் வழிகாட்டவும், கிறிஸ்தவர்களுக்குரிய குறைந்தபட்ச தகுதிநிலையை நிர்ணயிப்பதாகவும், சீஷ்ட்துவமாயும் அமையும்.

நாம் இப்பொழுது விதைப்பதை, ஆவிக்குரிய கனிகளாக பின்நாளில் நிறைவாய் அறுப்போம். ஆனால், இப்பொழுது விதைப்பதின் அவசியத்தை சபை காணத் தவறும்போது, விரைவில் ஸ்தல சபையின் வீழ்ச்சிக்கு எதிர்காலத்தில் அது காரணமாக அமையும். முதிர்ச்சியடையா, வேறான்றிய குணநலம் கொண்ட மற்றும் ஆவிக்குரிய பிரச்சனைகள் கொண்ட அங்கத்தினர்களுக்கு இது வழிவகுக்கும். ஆவிக்குரிய வகையில் சபைகள் நிர்வகிக்கப்பட வேண்டிய புரிதல் இல்லாத தலைவர்கள் எழும்ப இது காரணமாயிருக்கும். பின்வரும் பகுதிகள் சிந்தித்து மற்றும் சீஷ்ட்துவ பயிற்சிக்கு கவனம் செலுத்தப்பட வேண்டும், சரியான ஆட்கள் மற்றும் நமக்கு எளிதில் கிடைக்கும் வளங்கள் ஆகியவற்றை பயன்படுத்தலாம்.

நமது பிள்ளைகள் வேதாகமத்தில் உள்ள கதைகளைக்கொண்டு வாழ்க்கையில் தேவனுக்கேற்ற தீர்மானங்கள் எடுப்பார்கள் என நினைப்பது உண்மையில்லாமலிருக்கலாம். சீஷ்ட்துவம் வேதாகமத்தின் உள்ளடக்கத்தில் காணப்படும் ஞானத்தை மட்டுமே அடிப்படையாக கொண்டதாயிருப்பின் அது வீழ்ச்சியடையும், அவர்களுக்கு வேத ஞானத்தில் 'A' கிடைக்கலாம், ஆனால் நிஜவாழ்க்கையில் அவர்கள் தோற்றுப்போவார்கள். நமது பிள்ளைகளும் வாலிபர்களும் ஆவிக்குரிய பதில்கள் தேவையாயிருக்கும் நடைமுறை பிரச்சனைகளினால் தினமும் தாக்கப்படுகிறார்கள். இந்த அவசர பிரச்சனைகளுக்கு அவர்களுக்கு தேவையான வழிகாட்டலை ஸ்தல சபை கொடுக்காவிட்டால், பதில்கள் பல பகுதிகளிலிருந்தும் வரும், அது வேதத்தின் போதனைகளுக்கு மாறாகவும் இருக்கலாம்.

ஓவ்வொரு பாடதொகுதிகளுக்கும், ஸ்தல சபைகளும் கிறிஸ்துவ கல்வி வாரியமும் சுருக்கமான (ஒன்று அல்லது இரண்டு பக்கங்கள்) ஆசிரியர் மற்றும் வழிகாட்டி சாதனங்களை தயாரிக்க, குறிப்பிட்ட தலைப்புகளை எழுதும்படியாக நான் கேட்கிறேன் (குறிப்பிட்ட சிலரை நியமித்து). ஓவ்வொரு பாடதொகுதிகளுக்கும் 3 கூறுகள் இருப்பது அவசியம்.

1. வேதாகம கருத்துகள்.
2. தலைப்பையொட்டிய சில முக்கிய கருத்து
3. கலந்துரையாடல் கேள்விகள்.

வாரியத்தினால் அழைக்கப்பட்ட சில முத்த போதகர்கள் இதற்கு சரிபார்ப்பவர்களாக இருக்கலாம் மற்றும் அவர்களின் கருத்துக்களும் இதில் சேர்த்துக்கொள்ளப்படலாம். வாலிப துறை இதனுடன் சேர்ந்து பங்களிப்பது மிக முக்கியம்.

நமது அனைத்து பெற்றோர்களும், சபை பள்ளி ஆசிரியர்களும், வாலிபர்களுக்கான ஆலோசகர்களும், அமைப்புகளின் தலைவர்களும் மற்றும் போதகர்களும் அனைத்து தரப்பினருடனும் சேர்ந்து மதிப்பீட்டு காலக்கட்டத்தில் உழைக்கவேண்டும். பெற்றோர்கள் என்ன செய்வது என தெரியாமலிருந்தால், அல்லது வீட்டில் தங்கள் பிள்ளைகளை எப்படி ஒழுங்கில் நடத்துவது என்று அறியாமலிருந்தால், சபை அவர்களுக்கு உதவ முன்வர வேண்டும், தயாராக இருக்கும் பங்காளியாக, மற்றும் சீஷத்துவ நோக்கத்திற்கு சபையின் முழுமையான முயற்சியாக இது அமைய வேண்டும். நிஜ வாழ்க்கையில் அவர்கள் எதிர்நோக்கும் காரியங்களுக்கு நாம் ஆவிக்குரிய வழிகாட்டுதல் மற்றும் பதில்கள் கொடுக்க மறுத்தால் அல்லது கொடுக்க முடியாவிட்டால், **ChatGPT** அல்லது **Gemini** தயாராக இருக்கின்றன.

வயது	கவனிக்க வேண்டிய பகுதிகள்	வழிகாட்டிகள்
வயது 4-6	<ul style="list-style-type: none"> - இயேகவின் வாழ்க்கை. தொகுப்புகள் - இயேகவின் அற்புதங்கள். தொகுப்புகள் - முத்தவர்களை மதித்தல். - குடும்ப அமைப்பை பாராட்டுதல். - பாகுபாடு இல்லாமல் பிறரை ஏற்றுக்கொள்ளுதல். - சுற்றுச்சூழலை மதித்து முக்கியத்துவம் கொடுத்தல். - வீணாக்காமை கற்றல். - தூய்மையை கற்றல். - ஒழுங்கயை கட்டுப்பாட்டையும் மதிக்க கற்றல் - பணிவாக பேசவும் மரியாதையுடன் நடந்துக்கொள்ளவும் கற்றல். 	சபை பள்ளி ஆசிரியர்கள் மற்றும் பெற்றோர்கள்.
வயது 7-9	<ul style="list-style-type: none"> - பழைய ஏற்பாடு வேதாகம அறிவு. தொகுப்புகள். - முன்று முற்பிதாக்களின் வாழ்க்கை. தொகுப்புகள். 	சபை பள்ளி ஆசிரியர்கள் மற்றும் பெற்றோர்கள்.

	<ul style="list-style-type: none"> - இஸ்ரவேலின் நியாயாதிபதிகள். தொகுப்புகள். - தினமும் எப்படி ஜெயிப்பது என கற்றல். - ஞானத்தை எப்படி கண்டடைவது என கற்றல் மற்றும் பள்ளி கல்வியை மதிப்பது. - உடன்பிறந்தோருடன் எப்படி உறவாடுவது என கற்றல். - தேவனில் தனிப்பட்ட ரீதியில் விசுவாசத்தை வளர்த்து தேவைகளை சந்திக்க கற்றல். 	
வயது 10-12	<ul style="list-style-type: none"> - ராஜாக்களின் வாழ்க்கையும் இஸ்ரவேலின் வரலாறும். தொகுப்புகள். - சங்கீதங்களுக்காகவும் நீதிமொழிகளுக்காகவும் நன்றி. தொகுப்புகள். - அப்போஸ்தலர் புஸ்தகத்தில் ஆதி திருச்சபை. தொகுப்புகள். - பவுலின் அருட்பணி பயணங்கள். தொகுப்புகள். - வேதாகமத்தை தினமும் எப்படி வாசிப்பது மற்றும் வசனங்களை எப்படி புரிந்துக்கொள்ளுவது. - இரட்சிப்பின் அனுபவத்திற்குள் வழிநடத்தப்பட வேண்டும். - அமைதியான தின தியான சமயம் தேவனின் குரலை எப்படி கேட்பது. - குடும்பத்திற்கும் நண்பர்களுக்கும் எப்படி ஜெயிப்பது. - கீழ்ப்படிதலை மதிக்க கற்றுக்கொள்ளுதல். - ஒற்றுமையின் முக்கியத்துவத்தை கற்றுக்கொள்ளுதல். - ஒரு அணியாக செயல்பட கற்றுக்கொள்ளுதல். - மற்றவர்களை எப்படி உற்சாகப்படுத்துவது என கற்றுக்கொள்ளுதல். - பள்ளியில் அடாவடித்தனத்தை எப்படி மேற்கொள்ளுவது மற்றும் தவிர்ப்பது. 	<p>சபை பள்ளி ஆசிரியர்கள் மற்றும் பெற்றோர்கள்.</p> <p>வீட்டில் என்ன நடக்கிறது என்பதை குறித்து ஆசிரியர்கள் நேருக்கு நேர பேச வேண்டும்</p>

வயது 13-15	<ul style="list-style-type: none"> - பழைய ஏற்பாட்டின் தீர்க்கதறிசன புஸ்தகங்கள். தொகுப்புகள். - அப்போஸ்தலரின் விகவாச பிரமாணத்தை புரிந்துக்கொள்ளுதல். தொகுப்புகள். - தேவனுடைய வார்த்தையை எப்படி தியானிப்பது மற்றும் ஆவிக்குரிய பதிவை எப்படி செய்வது. - தேவனை ஆவியோடும் உண்மையோடும் எப்படி தொழுதுக்கொள்வது. - தேவனுடைய சித்தத்தை எப்படி அறிந்துக்கொள்வது. - சபைக்காக, தேசத்திற்காக மற்றும் உலகத்திற்காக எப்படி ஜெபிப்பது. - சுவிசேஷத்தை மற்றவர்களுக்கு அன்புடன் எப்படி எடுத்துச்செல்வது. - அருட்பணியில் ஈடுபடுவதை பற்றி கற்றுக்கொள்ளுதல். - நாம் இருக்கும் இடத்திலிருந்து, நமக்கு இருப்பதைக்கொண்டு எப்படி தேவனுக்கு ஊழியம் செய்யமுடியும். - தேவனுடைய அழைப்பை அறிந்து அதற்கு மறுமொழிகொடுத்தல். - பரிசுத்தம் மற்றும் நீதியான வாழ்க்கை. - தமிழ் வருடாந்திர மாநாட்டின் வரலாற்றையும் அதன் அமைப்பையும் பற்றி கற்றுக்கொள்ளுதல். - தன்னை தானே (அடையாளப் பிரச்சனை) ஏற்றுக்கொள்ள கற்றுக்கொள்ளுதல். தன்னை புரிந்துக்கொள்ளுதல். - நமது சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்து அதனை பராமரித்தல். - நன்பர்களை தெரிந்தெடுத்தல் மற்றும் சிரியான நன்பனாக இருத்தல். - பள்ளியில் அடாவடித்தனம். சகநண்பர்கள் அமுத்தத்தை புரிந்துக்கொள்ளுதல். - புகைப்பிடித்தல், மது அருந்துதல், பாலியல் காட்சிகள், மது மற்றும் போதைப்பொருள் அபாயத்தை தெரிந்துக்கொள்ளுதல். 	<ul style="list-style-type: none"> - சபை பள்ளி ஆசிரியர்கள் மற்றும் வாலிபர்களின் ஆலோசகர்கள். - இந்த நிலையில், பெற்றோர்கள் தங்கள் பிள்ளைகளுடன் நட்பின் முறையில் உறவாட ஆரம்பித்திருப்பர், அத்தோடு ஆவியில் அவர்களை வழிநடத்துவார்.
	<ul style="list-style-type: none"> - சபைகளுக்கு பவுலின் நிருபங்கள். தொகுப்புகள். - வெளிப்படுத்தின விசேஷம். தொகுப்புகள். - இயேகவின் இரண்டாம் வருகையைப் பற்றி கற்றுக்கொள்ளுதல். தொகுப்புகள். - ஜோன் வெஸ்லியின் வாழ்க்கை. 	<ul style="list-style-type: none"> - இந்த தலைப்புகள் வாலிபர் ஆலோசகர்கள் மற்றும் போதகர்களால் வழிநடத்தப்பட்ட கலந்துரையாடல்களாக மற்றும் முடிவுரைகள்

வயது 16-21	<ul style="list-style-type: none"> - மலேசியாவில் மெதுடிஸ்ட் சபையின் வரலாறும் அதன் அமைப்பும். - திருமணத்திற்கு முன்பான பாலியல் உறவு. - ஒழுக்க நெறிமுறைகளை புரிந்துக்கொள்ளுதல். - தொழில்நுட்பம் மற்றும் செயற்கை நுண்ணறிவை பொறுப்பாக பயன்படுத்துவது. - சமூக வலைதள் அடிமைத்தனம் மற்றும் அதன் ஆபத்துகள். 	கொண்டதாக இருக்க வேண்டும். <ul style="list-style-type: none"> - கல்வி வளாக ஊழியம்
வயது 22 மற்றும் அதற்கும் மேல் மேவாஜ்	<ul style="list-style-type: none"> - விவேகமான நிதி நிர்வாகம். - அரசியலை புரிந்துக்கொள்ளுதல் மற்றும் அரசியல் ஈடுபாடு. - தேவனுக்குப் பயந்த வாழ்க்கை துணையை எப்படி தேர்ந்தெடுப்பது. - சர்வசமய அடிப்படையை புரிந்துக்கொள்ளுதல் - சமூக ஊழியங்கள் / சமுதாய பணிகளில் ஈடுபடுதல். - இளைய பதின்ம் வயதினரை எப்படி வழிநடத்துவது. 	வளர்ச்சிக் குழு கூட்டங்கள். <ul style="list-style-type: none"> - அமைப்பு கூட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சிகள். - ஞாயிறு ஆராதனைக்கு பின். - வார நாட்கள் அல்லது வார இறுதியில் சந்திப்புகள்
மெஇமுஜ் மெபெ மெமுஜ்	<ul style="list-style-type: none"> - நமது வாழ்க்கை துணையை பாராட்டி அங்கீகரித்தல் - நமது வீடுகளில் நமது பிள்ளைகளை எப்படி சீலித்துவப்படுத்த முடியும். - கருக்கலைப்பை புரிந்துக்கொள்ளுதல் - விவாகரத்தை பற்றி கற்றுக்கொள்ளுதல் - குடும்ப ஜெப பலிபீடம் நிலையாக நடப்பதை உறுதிசெய்தல். - பிள்ளைகளையும் பதின்ம் வயதினரையும் வளர்ப்பதில் போராட்டங்கள் - நமது பேரப்பிள்ளைகளை சீலித்துவப்படுத்துவது. - சபையில் உள்ள இளையவர்களை வழிநடத்துதல். - மற்றவர்களை சந்தித்தல். - நமது சவிசேஷ முயற்சிகளை அதிகரிப்பது. - மற்றவர்களை எப்படி சீலராக்குவது / புதிய விசுவாசிகள் சமூக சேவையில் ஈடுபடுவது - மற்றவர்களுக்காக ஜெபிக்க நேரம் ஒதுக்குவது. - ஆவியின் வரங்களை செயற்படுத்துவது. - ஆரோக்கியமான உணவு / உணவு தேர்வுகள் செய்வது. 	

	<ul style="list-style-type: none"> - தேவன் நமக்கு கொடுத்த உடலை நிலையான உடற்பயிற்சியின் மூலம் பராமரித்தல். - பணிஓய்வுக்கு நிதி திட்டம். - இறப்பின் துக்கத்தில் இருக்கும் பிறரை எப்படி தேற்றுவது என கற்றுக்கொள்ளுதல். 	
--	--	--

நமது அனைத்து சபைகள் மற்றும் வெளிப்புற ஊழியங்களுக்கு நான் சென்றிருப்பதால், நமது தவமா அனைத்து சபைகளும் திறமையான நல்ல சபையினர் தலைமைத்துவத்தின் கீழ் இருக்கிறது என நான் உறுதியாக அறிகிறேன். சபைமக்கள் ஸ்தல போதகருடன் சேர்ந்து பணியாற்ற வேண்டும், இந்த அனைத்து சீஷ்ட்துவ முயற்சிகளுக்கும் வழிகளை நாடி பொறுப்பேற்க வேண்டும், அதிகாரத்துக்காக ஒருவருக்கொருவர் போட்டியிடாமல், ஒருவரையொருவர் சார்ந்திருக்க வேண்டும். தேவைப்பட்டால் அருகிலிருக்கும் மற்ற சபையிலிருந்து திறமைக்க ஒருவரை ‘எடுத்துக்கொண்டு’ குறிப்பிட்ட காரியங்களுக்கு அவர்களின் உதவிகளை நாடலாம். நாம் இப்பொழுது எடுக்கும் முடிவுகளும் நமது தியாகங்களும் அடுத்த 50 ஆண்டுகளில் தவமா ஊழிய பாதையில் நாம் சபையாக எங்கிருப்போம் என்று காட்டும்.

நன்றி கர்த்தர் உங்களை ஆசீர்வதிப்பாராக.

அவரது கிருபையில்,

டென்னிஸ் ராஜ்

50TH SESSION OF THE TAMIL ANNUAL CONFERENCE
METHODIST CHURCH IN MALAYSIA
SEEK GOD'S GLORY BY BEING SALT AND LIGHT OF THE WORLD
Matthew 5:13-16

PRESIDENT'S ADDRESS

Greetings to all of you in the name of Jesus Christ our Lord and Saviour. I strongly believe that God will continue to bless all of us if we continue to seek His glory. This year, I am truly grateful to God for the possible birth another new local church, growing us to become 59 churches. I welcome all of you to the momentous and historical 50th session of our beloved TAC.

1. Our Vision and Way Forward.

- a. This is something that we focussed on and paid attention to this year. Two separate Joint Board Planning Sessions were held, as a one-day event. The first was on the 29th of March and the second was on the 30th of August.
- b. The outcomes of both these sessions are found at the end part of this address. All delegates and leaders must take the responsibility to take this to all our local churches.
- c. This should be something that both our pastors and lay leaders consciously strive to bring into fruition in the life of our local churches.
- d. They need to be addressed at our growth group sessions as our members need to see what the conference is looking at in the coming years.

2. Mentoring and Safeguarding our Children and Young ones.

- a. I strongly believe that this is our most urgent need of the hour. I have attached a document that was sent to the Board on Christian Education earlier. We need to look at it in detail.
- b. I would like all church school teachers to share the specific week's Sunday Church School lesson with the parents of the students in their own class (which can easily be shared via a WhatsApp broadcast group).
- c. In the same way, I would like all MYF Counsellors to share the Sunday's MYF program with the parents of the parents (which can easily be shared via a WhatsApp broadcast group).
- d. The time has come for parents to take ownership of the spiritual instruction of their own children and youths. Parents should follow up on the lessons of the Sunday, talking about it at home during the weekdays, discussing them further with their children. Deut. 6:6-9.

- e. At every meeting, the LCEC' first agenda must be to look into whether the communication system between teachers and parents are working. The LCEC must be willing to invest resources to effectively ensure that all our young ones are being nurtured in a systematic way.
- f. The LCEC should seek to assist, whenever needs are expressed by teachers or parents.
- g. If the pastors and the leaders do not pay attention to these seemingly 'insignificant' efforts, the deterioration of character and spirituality will begin to readily manifest itself.

3. Re-looking at our Worship Service Order and Liturgy.

- a. We have come far over the last 50 years. However, times have changed and we need to adapt to newer ways of doing Sunday services as well.
- b. We need not reject everything from the past but be conscious about learning from some of the growing churches.
- c. We can still use our elaborate liturgy, with 'confession of sin' and 'affirmation of faith' every First Sunday. However, it would be good to use a simplified / contemporary style during other weeks.
- d. I addressed this in my last year's address as well as I see this as something we need to consciously adapt, quickly.
- e. Sometimes, a 'ritualistic' and 'repetitive' way of doing service leads to boredom, leading to an inability for our members to focus and read the prayers meaningfully due to its mundane re-appearance every week.
- f. We may need to advise our older members who may feel nostalgic about certain aspects found in the liturgy to consider the needs of our younger generations.
- g. Please discuss this in your LCEC and see if you need any help.
- h. I would like to suggest a possible liturgy that local churches could adopt during some of the weeks in a month.
 - i. **A time of silence and opening prayer (with the pastor leading members into a personal time of confession).**
 - ii. **Responsive Reading (to prepare our hearts for worship).**
 - iii. **Praise and Worship.**
 - iv. **Pastoral Prayer and Lord's Prayer.**
 - v. **Scripture Reading.**

vi. Sermon / Gods word.

vii. Closing/Offertory Song (Could be a Lyric or Hymn).

viii. Closing Prayer/ Benediction

ix. Announcements.

4. Our difficulty in the placement of pastors for local churches.

- a. All our pastors in our TAC are called by God to minister as shepherds in our local churches. Many of them struggle with the demands of ministry but keep continuing with the strength that God has given them. We must pray for them every day.
- b. This year we have Rev Isaac Nathan opting for early retirement due to health reasons. We wish him well for his recovery.
- c. Please encourage the pastors' wives and their children as well. I am happy to see that many churches have taken October as Pastors' Appreciation month seriously.
- d. However, we have always faced a shortage of ministers, even before 50 years ago while were still known as TPAC.
- e. This year, we were dependent on 4 pre-seminary students and 2 'one-year practical' students to take care of 6 congregations.
- f. 7 retired elders and 1 retired local deacon have been graciously serving as full-time pastors to take care of local churches, despite their age.
- g. Several retired pastors are serving as pastor-in-charge to assist in Communion and LCEC.
- h. Several of our churches are being helped by full-time and part-time lay pastors.
- i. Several of our pastors are also serving as pastor-in-charge for second churches.
- j. However, God has been good to us. In the coming years we would be receiving new graduates.
- k. In October 2026, 3 students will be graduating from seminary. In October 2027, 4 students will be graduating from seminary, in October 2028, 3 students will be graduating from seminary. In the following years several other existing students will be graduating as well.

5. Lay Leadership across the Conference.

- a. I wish to appreciate the commitment of our lay leadership at the Conference, District and Local church levels. We have good leaders who often serve willingly in a sacrificial manner.
- b. All the reports from the relevant Boards and Organizations have already been given in detail by the respective Board Chairpersons and Organization Presidents.

- c. I sincerely appreciate the good work of each of the Board Chairpersons and their team members who have mostly worked to fulfil their responsibilities to the best of their abilities.
- d. I also appreciate the respective Organization Presidents both at the district and national levels. They provide an important avenue for a yearly coming together beyond the confines of our local and district churches.
- e. All our organizations have also become a grooming platform to grow new leadership, which in turn becomes a blessing to all our local churches as well.

6. The Methodist Church in Malaysia.

- a. Next year we will be having our GC organized National level prayer convention at DUMC. This will be from the 25th to 27th of May 2026. I wish to see all our churches represented.
- b. I appreciate the good work of Dato Seri Windsor and the Board of Discipline review to produce the Tamil translation of the 2024 MBOD. The editors are Rev Joy Pandian, Mrs Mary Devadason and Mrs Jeyanthi Jeyaraj. They will need more time to do this important work.
- c. I sincerely wish to thank all the churches that have generously supported the Iban pastors' salary scheme. May God bless you richly.
- d. The Parliament Act 457 Booklet that stipulates our legitimacy to exist and function as a church in this nation is available for RM 1 each.
- e. The pre-marital counselling material, Marriage Manual, has been produced in English. Please use them and keep extra copies handy in our church office.
- f. The Marriage Manual for Couples are RM 8 each.
- g. The Marriage Manual Handbooks for Pastors and Counsellors are RM 36 each.
- h. The Marriage Manual handouts for couples are RM 3 each.
- i. The Methodist Membership Manual is available for RM 10 each. There are limited copies in Malay as well. Please buy them for your confirmants and new believers.
- j. The 2026 Methodist Planner / diaries can be collected only by those who have ordered earlier.
- k. To get any of the publications mentioned above, please liaise with Bro. James our office administrator and Mrs. Mercy who will assist you on all these purchases.
- l. I urge all our local churches to set aside yearly budget contribute to our Methodist Education Foundation Scholarship. Please make it a yearly contribution. The publicity for this is given out in April or May each year. We praise God that many of our TAC students are continuing to benefit from this.

7. NATIONAL LEVEL CONCERNS.

- a. The recent cases of bullying and deaths in schools must cause us to pray much more for our schools and find ways to engage more with our schools. This is the sorry state that our children are exposed to in this time and age. The COE is always willing to come alongside churches that are willing to help.
- b. I wish to urge all our Churches to pray for our Prime Minister, the cabinet and other leaders and our nation's well-being in prayer cells and home prayer. Let us continue to pray for peace and religious freedom to continue being the pillar of our nation.
- c. As I emphasize in my address every year, may I remind all our churches to take the initiative to engage with their ADUN and MP in their area. We need to visit them, engage with them, and consciously pray for them as well.
- d. As we pray for our nation, remember all other denominations and their leaders in your prayer as well. Christians are a minority in this nation, and we need to work in unity with our fellow believers. Remember the difficult work of discipling churches in Sabah and Sarawak too.

8. ACKNOWLEDGEMENT.

- a. I sincerely thank Bishop Dr T Jeyakumar for his friendship, guidance, assistance, and prayer support. I wish to recognize our Bishop's love and support for our conference and local church needs.
- b. My sincere appreciation to all our pastors, workers and their families who work sacrificially in ministry. I always pray for them and their families every day.
- c. I thank all our lay leaders and LCEC members in our local churches who pray and work with wholehearted commitment as they serve God through TAC.
- d. I thank all our Executive Board members and the Finance Board members, for their valuable input and support. I appreciate the unity and the camaraderie during our long meetings.
- e. I also value the friendship and input from the Conference Lay Leader and his associates, and for their encouragement.
- f. I thank the Conference Secretary, Mr Michael Raja, the Conference Treasurer, Mr Deva Dass and our Finance Chairman Mr Walter Sandosham who always work hard behind the scenes.
- g. This year, we bid farewell to Bro Shakespeare, who had to return to Sri Lanka under difficult circumstances. He has not been well, as one of his eyes has become weak. The Executive Board gave RM 2,000 to him (Rm 200x10 years), as a token of appreciation. Please continue to pray for him and his family.

- h. I wish to appreciate all our office staff, Bro. James Jerna, Sis Mercy, Sis Sharon Beulah. I also record my thanks to Bro. Jesu who is always open to assist in any way when needed.
- i. My appreciation goes to the prayer team and all others who take time to pray for me and my family on a regular basis.
- j. Lastly, I wish to appreciate my wife Alice and my three daughters who have always supported me in ministry.

May GOD bring revival and growth in all to our local churches as we seek the Glory of His name alone in all that we do for Him. All Glory, Praise and Honor unto Jesus Christ our Lord alone.

“Oh that their hearts would be inclined to fear me and keep all my commands always, so that it might go well with them and their children for ever.”

Deuteronomy 5:29

Thank You and God Bless You.

By HIS Grace,

Dennis Raj

Tamil Annual Conference,

Methodist Church in Malaysia.

TAC President's Vision Sharing

Joint Board Consultation Outcome

Introduction

- Fifty years ago, an uncomfortable decision was made by our members—to part ways and to become a separate Annual Conference. This decision was not made lightly but was taken in prayer, with hearts bowed before God.
- Today, we are at another crucial moment: to think and decide for the next 50 years of TAC.
- Isaiah 43:18 – To embrace the new things God is doing, we must not be stuck in former ways and practices.
- Our Spiritual Vision is to be two-fold, just like two eyes needed for good physical vision.

Our Vision: God's Word Proclaimed

A. What Is The Word God Is Telling Us Today?

- If we do not ask God or give importance to His Word, we will follow our own thoughts, base everything on our past experiences, instead of relying on God's leading.
- If the Conference does not follow God's Word, how will districts or local churches follow it?
- Genesis 12:1 – Just as God called Abraham out of the old, we must ask: How will TAC be useful to the Tamils and other communities at our doorstep for the next 50 years?
- Psalm 119:105 – Leaders who do not use God's light for their own lives cannot guide others effectively.
- God's Word must be personalized in our children and young people's lives; it must be more than listening to sermons; it must transform lives.
- Acts 16:6-10 – God's Word must direct our ministries. Every decision in our churches must be made with God's permission.
- Joshua 1:7-8 – God's Word brings alignment. We must speak what God wants in our meetings, not just our own ideas.

B. We must Prioritize God's Word Over the Man's Opinion.

- Acts 5:29 – The danger in our system is that the majority sometimes leads us away from God's Word.
- We must raise a generation that stands for God's Word even when it is un-popular.
- Example: When the woke culture promoted same-sex relationships in the U.S., only a few stood against it despite the dangers.

C. Teaching And Living The Word At All Levels Is Needed.

- Deuteronomy 6:6-9 – We must teach our children how to have a daily quiet time with God.
- Many live off second-hand spiritual food rather than seeking God's Word for themselves.
- How do we know if someone has God's Word in them? They live the Word.
- 2 Chronicles 17:7-9 – A king's vision for his people was centred on God's Word.
- Acts 6:7 – Did the church grow? No, the number of disciples grew.
- When we prioritize God's Word, disciples will multiply, and the church will grow as a natural by-product.
- Evangelism will become a natural outcome of our Discipleship, as disciples could not but undertake evangelism despite opposition. Acts 4:20.

Our Vision: God's Kingdom Advanced.

A. Shifting from a Church-centred to a Kingdom-Focused Mindset

- We must not confine God's Kingdom to the four walls of the church.
- Today, God's role and influence in our children's lives have diminished.
- Future generations may not know which kingdom they belong to.
- Why must we be kingdom-minded? They must know who is the one King they belong to.
- Today, people prefer giving to the church rather than giving for God's Kingdom purposes.
- Church membership has become more important than ensuring our names are written in the Book of Life.
- John 3:3 – If a person is not born again, they cannot see and understand God's Kingdom.
- Luke 17:21 – Being kingdom-minded means accepting God as King over our lives, church life and all ministries.

B. Working Together to Build His Kingdom and Rejecting the Temptation to Build Our Own Kingdoms

- Mark 9:38-40: The kingdom-minded approach is salvation-focused and encourages co-operation between churches.
- We must work with all churches to build God's Kingdom, not individual church brands.
- 1 Samuel 20:30-31 – King Saul, instead of building God's kingdom, wanted his descendants to rule, building his own dynasty.
- 1 Corinthians 3:4-6 / 3 John 9-10 – Some reject God's vision for the Conference and push their own agendas for personal control.

C. Seeking the Manifestation of God's Kingdom Power Manifestation

- **Colossians 1:13 – If we do not bring God's Kingdom of light into our churches, then the kingdom of darkness will take over. Manifesting symptoms will show the actual state of affairs.**
- **Acts 5:12-15 – Signs and wonders must be restored in our churches: healing, deliverance, and prophecy.**
- **Our people are sometimes stuck in routine in worship services instead of experiencing the power of God.**
- **1 Corinthians 4:20 – The Kingdom of God is not just about discussions or theories but about demonstration of power.**
- **We should see people being healed and delivered every week.**

Conclusion

- **A Two-Fold Vision is needed for TAC in the coming years: God's Word & God's Kingdom.**
- **We must have a balanced vision that focuses on both.**
- **God's Word as the foundation of our ministry.**
- **God's Kingdom as our ultimate source of power for our mission.**
- **We must ask God to renew our vision so that TAC will be fruitful and impactful for the next 50 years.**
- **The decision made 50 years ago was an act of faith.**
- **We cannot walk blindly into the next 50 years.**
- **We must be guided by God's Word with a kingdom-focused vision.**
- **Isaiah 43:19 – God is doing a new thing, and we must perceive it, embrace it, and walk in it.**
- **May we commit to seeking God's Word and advancing His Kingdom as we move forward.**

God Bless You Always.

Dennis Raj

50th Session TAC,

PDMC.

INTER-GENERATIONAL DISCIPLESHIP:
A STRATEGIC BLUEPRINT FOR THE TAMIL ANNUAL CONFERENCE.

The need to disciple all our members, especially from a young age, comes directly from the scriptural mandate given by Jesus in Matthew 28:19,20. We cannot readily assume that all our members are being adequately discipled just because they attend our Sunday worship services on a regular basis. All local Church pastors and leaders in TAC should pay much attention to the spiritual needs of our members, to ensure that intentional inter-generational discipleship is a conscious focus and priority of the local church LCEC. This strategic blueprint is given primarily to provide direction and to set a minimum standard for Christian Discipleship in all our TAC churches.

What we sow now, we will reap the spiritual fruits abundantly later. However, when a church fails to see the need to sow now, it will soon become the reason for the downfall of the local church in the upcoming future. It will lead to us having immature members with deep seated character and shallow spirituality issues. It will also promote the rising of leaders who lack the understanding of how a church needs to be administered spiritually. The following areas of focus need to be a deliberate and focussed discipling exercise, by utilizing the right people and resources that we readily have at our disposal.

Assuming that our children are readily able to bring lessons from Bible stories into making Godly life choices may not be the truth. Restricting discipleship as something solely based on the knowledge of the contents of the Bible will fall short, as they may get an 'A' for Bible knowledge but fail miserably in real life. Our children and young people are bombarded daily with practical issues that require spiritual answers. If the local church does not address these emergent issues by giving them the needed guidance, the answers would come from various quarters who will not be aligned with the teachings of the Bible.

For each of the modules, I would like the local churches and the Board of Christian Education to come up with brief (one or two-page) resource for the teachers and facilitators can draw from (they may need to assign specific persons) to write on specific topics. Every module needs to have three components.

1. Biblical content.
2. some of the relevant salient points on the topic.
3. discussion questions.

Some of the senior pastors invited by the Board can act as editors to these modules and be given the privilege to add anything that they wish to. It is important for the Youth Department to come alongside to contribute as well.

All our parents, church-school teachers, youth counsellors, LCEC leaders, presidents of organizations and pastors need to work closely at all levels while doing periodical evaluations. If parents are unsure of what to do, or how to engage in discipling their children at home, the church must be able to help them to become willing and competent partners in the overall discipleship agenda and efforts of the church. If we are not willing or unable to give scriptural guidance and answers to what they are being exposed to in real life, ChatGPT or Gemini are already readily willing to do it.

Age Groups	Areas of Focus	Facilitators
Ages 4-6	<ul style="list-style-type: none"> - Life of Jesus. series. - Miracles of Jesus. series. - Respecting elders. - Appreciating the family unit. - Accepting others without prejudice. - Respecting and valuing the environment. - Learning not to waste. - Learning cleanliness. - Learning to value discipline and order. - Learning how to be speak politely and behave courteously. 	Church-School teachers and Parents.
Ages 7-9	<ul style="list-style-type: none"> - Old Testament Bible Knowledge. Series. - Life of the three patriarchs. Series. - The Judges of Israel. Series. - Learning how to pray daily. - Learning how to seek wisdom and valuing school education. - Learning how to interact with siblings. - Learning to develop personal faith in God for needs. 	Church-School teachers and parents.

Ages 10-12	<ul style="list-style-type: none"> - Life of Kings and Israel's history. Series. - Appreciating Psalms and Proverbs. Series. - Early Church in the book of Acts. Series. - Paul's missionary journeys. Series - How to read the Bible daily and understand passages. - Need to be led to experience a conscious Salvation experience. - How to listen to God's voice during quiet time. - How to pray for family and friends. - Learning to value obedience. - Earning the importance of unity. - Learning to work as a team. - Learning how to encourage others. - How to overcome and avoid bullying in school. 	<p>Church-School teachers and parents.</p> <p>Teachers must have face to face discussion on what happens at home.</p>
Ages 13-15	<ul style="list-style-type: none"> - Old Testament Books of prophecy. Series. - Understanding the Apostles Creed. Series. - How to meditate upon God's word and keeping a spiritual journal. - How to worship God in spirit and truth. - How to discover God's will. - How to pray for the church, the nation and the world. - How to bring the gospel to others in love. - Learning about involving in Missions. - How to serve God willingly with what we have, wherever we are. - Knowing and responding to God's call. - Holiness and righteous living. - Learning about the Tamil Annual Conference history and its structure. - Learning to understand accept who you are (Identity issues). Discovering oneself. - Conservation and caring for our environment. - Choosing friends and being the right friend. - Bullying in school. Understanding Peer pressure. 	<p>Church School teachers and Youth Counsellors.</p> <p>At this stage, parents must already begin to cultivate an engaging friendship with their children, while guiding them spiritually.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Knowing the dangers of Smoking, drinking pornography, alcohol and drugs. 	
Ages 16-21	<ul style="list-style-type: none"> - Paul's letter to churches. Series. - The book of Revelation. Series. - Learning about the Second Coming of Jesus. Series. - The life of John Wesley. - The history of the Methodist Church in Malaysia and its structure. - Discussing pre-marital sex. - Understanding Ethics. - Responsible use of technology and Ai. - Social media addiction and other dangers. 	<ul style="list-style-type: none"> - The topics need to be guided discussions with conclusions coming from the Youth Counsellors and pastors.
Ages 22 and above MYF	<ul style="list-style-type: none"> - Prudent Financial management. - Understanding politics and political activism. - How to choose a godly life partner. - Understanding basic Ecumenicism. - Involving in Social ministries /community work. - How to mentor younger teens. 	<ul style="list-style-type: none"> - Campus ministry - Growth group sessions. - Organisation meetings and programs.

MYAF	<ul style="list-style-type: none"> - Appreciating and valuing our life partners. - How to consciously disciple our Children in our homes. 	<ul style="list-style-type: none"> - After the Sunday worship service.
MW	<ul style="list-style-type: none"> - Understanding abortion. - Learning on Divorce. 	<ul style="list-style-type: none"> - Weekday or weekend gatherings.
MSF	<ul style="list-style-type: none"> - Ensuring that family prayer altars take place regularly. - The struggles of parenting Children and teens. - Discipling our grandchildren. - Mentoring the younger ones in church. - Visiting others. - Increasing our evangelism efforts. - How to disciple others / new believers Involving in community services. - Taking time to pray for others. - Exercising spiritual gifts. - Making healthy meal/ dietary choices. - Maintaining our God given body through regular exercise. - Financial planning for retirement. - Learning how to comfort others during bereavement. 	

Having travelled to all our churches and outreaches, It is my conviction that all our TAC churches have been endowed with good lay leadership. The lay needs to work in tandem with the local church pastor to find ways of taking ownership of all these discipleship efforts by complementing one another rather than competing for power and authority. If needed, some churches may even 'borrow' a resource person from a neighbouring church to assist in handling and delivering specific topics. The choices and the sacrifices we make now will show how we will be as a church in the next 50 years of ministry direction in TAC.

Thank You and God Bless You.

By HIS Grace,

Dennis Raj